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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 29 CZERWCA 2015R. 

 

 uchwała Nr IX/38/15 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy na 2014 rok - zrealizowana 

 

 uchwała Nr IX/39/15 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu na 2014 rok - zrealizowana 

 

 uchwała Nr IX/40/15 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr IX/41/15 w sprawie zmian w budżecie gminy Radków na 2015 rok - realizowana 

na bieżąco 

 

 uchwała Nr IX/42/15 w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na 

ławników do Sądu Rejonowego w Kłodzku na kadencję 2016-2019 - w trakcie realizacji 

 

 uchwała Nr IX/43/15 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania – uchwała 

została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 3 lipca 

2015r. i ma zastosowanie do Referendum Ogólnokrajowego zarządzonego na dzień                   

6 września 2015r.   

 

 uchwała Nr IX/44/15 w sprawie wprowadzenia samorządowego programu pn.: „Radkowska 

Karta Dużej Rodziny” - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 3 lipca 2015r. i obowiązuje od 17 lipca 2015r.   

 

 

NFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 
MIĘDZYSESYJNYM 

 
 
 zarządzenie Nr 69/16 z dnia 25 czerwca 2015r. w sprawie powołania Administratora 

Bezpieczeństwa Informacji - przedmiotowym zarządzeniem od dnia 1 lipca 2015r. powierzono 



Pani Urszuli Król obowiązki Administratora Bezpieczeństwa Informacji w Urzędzie Miasta                    

i Gminy w Radkowie. Administrator Bezpieczeństwa Informacji realizuje zadania określone              

w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych, polityce bezpieczeństwa           

w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie oraz Instrukcji Zarządzania Systemem Informatycznym 

służącym do przetwarzania danych osobowych w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie. 

 

 zarządzenie Nr 70/15 z dnia 25 czerwca 2015r. o zmianie zarządzenia w sprawie powołania 

komisji konkursowej w ramach konkursu „Piękna Wieś Radkowska” - przedmiotowym 

zarządzeniem w miejsce dotychczasowego członka komisji - Pana Pawła Mazurkiewicza 

powołano nową osobę, tj. Panią Aleksandrę Kowalczyk. 

 

 zarządzenie Nr 71/15 z dnia 30 czerwca 2015r. o zmianie zarządzenia Nr 53/04 Burmistrza 

Miasta i Gminy w Radkowie z dnia 29 czerwca 2004r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - przedmiotowym zarządzenie wprowadzono do schematu 

organizacyjnego Urzędu stanowisko Administratora Bezpieczeństwa Informacji, jako 

bezpośrednio podległe Burmistrzowi. 

 

 zarządzenie Nr 72/15 z dnia 30 czerwca 2015r. w sprawie zmian w budżecie gminy Radków 

na 2015 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2015 rok wyniósł po 

stronie dochodów 36.394.454,75 zł oraz po stronie wydatków 35.585.700,75 zł. 

 

 zarządzenie Nr 73/15 z dnia 1 lipca 2015r. w sprawie powołania komisji do uczestniczenia w 

czynnościach przejęcia-przekazania gminnych nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem 

powołano komisję do reprezentowania Gminy Radków w czynnościach przejęcia-przekazania 

gminnych nieruchomości nr 163 i 164/1 położonych w Ścinawce Dolnej w składzie: 

1. Piotr Rożej    - przewodniczący komisji; 

2. Mirosław Pejski  - zastępca przewodniczącego komisji; 

3. Stanisław Dunaj  - członek. 

 

 zarządzenie Nr 74/15 z dnia 8 lipca 2015r. w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej 

nieruchomości gruntowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do zbycia gminną 

nieruchomości gruntową zabudowaną składającą się z działek 79/11 AM-1 i 79/12 AM-1 o 

powierzchni 0,119 ha położoną w Tłumaczowie (użytki rolne)    

 

 zarządzenie Nr 75/15 z dnia 9 lipca 2015r. w sprawie powołania komisji przetargowej dla 

zadania pn.:Dostarczenie 25 komputerów przenośnych (laptopów), 38 komputerów 

stacjonarnych typu AIO (AII-in-One) wraz z zainstalowanym oprogramowaniem oraz 6 drukarek 

wielofunkcyjnych - przedmiotowym zarządzeniem na w/w zadanie powołano komisję w 

składzie: 

1. Maria Malik    - przewodnicząca; 

2. Ewa Sowa    - członek; 

3. Edyta Krzeszowska  - członek. 

 

 zarządzenie Nr 76/15 z dnia 13 lipca 2015r. w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej 

nieruchomości gruntowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do zbycia gminną 

nieruchomości gruntową zabudowaną oznaczoną jako działka 79/10 AM -1 o powierzchni 

0,0129 ha położoną w Tłumaczowie w granicach której znajduje się studnia. 

 

 zarządzenie Nr 77/15 z dnia 16 lipca 2015r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości gruntowych do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 



sprzedaży gminne nieruchomości gruntowe oznaczone jako działki: 

- nr 67/8 AM 1 o powierzchni 0,1190 ha położoną w Pasterce (pastwiska trwałe) 

- nr 68 AM 1 o powierzchni 0,0207 ha położoną w Pasterce (użytki rolne) 

 

 zarządzenie Nr 78/15 z dnia 20 lipca 2015r. w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej 

nieruchomości gruntowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do zbycia gminną 

nieruchomości gruntową zabudowaną oznaczoną jako działka nr 75/2 AM -1 o powierzchni 

0,0058 ha położoną w Wambierzycach (zurbanizowane tereny niezabudowane) 

 

 zarządzenie Nr 79/15 z dnia 20 lipca 2015r. w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej 

nieruchomości gruntowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do zbycia gminną 

nieruchomości gruntową zabudowaną oznaczoną jako działka nr 75/1 AM -1 o powierzchni 

0,0309 ha położoną w Wambierzycach 

 

 zarządzenie Nr 80/15 z dnia 22 lipca 2015r. w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej 

nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do zbycia gminną 

nieruchomość lokalową nr 5 położoną w Radkowie przy ul. Ogrodowej 1    

    

 zarządzenie Nr 81/15 z dnia 22 lipca 2015r. w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej 

nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do zbycia gminną 

nieruchomość lokalową nr 6 położoną w Radkowie przy ul. Ogrodowej 1    

 

 zarządzenie Nr 82/15 z dnia 22 lipca 2015r. w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej 

nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do zbycia gminną 

nieruchomość lokalową nr 7 położoną w Radkowie przy ul. Ogrodowej 1    

 

 zarządzenie Nr 83/15 z dnia 22 lipca 2015r. w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej 

nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do zbycia gminną 

nieruchomość lokalową nr 8 położoną w Radkowie przy ul. Ogrodowej 1    

 

 zarządzenie Nr 84/15 z dnia 22 lipca 2015r. w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej 

nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do zbycia gminną 

nieruchomość lokalową nr 9 położoną w Radkowie przy ul. Ogrodowej 1    

 

 zarządzenie Nr 85/15 z dnia 22 lipca 2015r. w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej 

nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do zbycia gminną 

nieruchomość lokalową nr 2 położoną w Radkowie przy ul. Ogrodowej 1    

 

 zarządzenie Nr 86/15 z dnia 22 lipca 2015r. w sprawie powołania komisji przetargowej dla 

zadania pn.:Dostarczenie 25 komputerów przenośnych (laptopów), 38 komputerów 

stacjonarnych typu AIO (AII-in-One) wraz z zainstalowanym oprogramowaniem oraz 6 drukarek 

wielofunkcyjnych - przedmiotowym zarządzeniem na w/w zadanie powołano komisję                        

w składzie: 

1. Maria Malik    - przewodnicząca; 

2. Ewa Sowa    - członek; 

3. Swietłana Koszałko  - członek. 

 

 zarządzenie Nr 87/15 z dnia 22 lipca 2015r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia: 



- część gminnej nieruchomości oznaczonej jako działki 60/1 AM 1o powierzchni 2,16 ha 

położonej w Karłowie (lasy) 

- gminny udział w wysokości 2/3 nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działka 42/1 

AM 1 o powierzchni 0,4137 ha położonej w Suszynie     

 

   

Referat Organizacyjno – Administracyjny 

Kierownik Józef Strug 

 W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu lipcu br. 

staż odbywało 2 stażystów. 

Na podstawie zawartego porozumienia z Uniwersytetem Przyrodniczym we Wrocławiu praktykę 

studencką od dnia 13 lipca 2015r. do dnia 13.09.2015r. odbywa Pani Barbara Frączek, studenta II 

roku Inżynierii Środowiska Wydziału Inżynierii Kształtowania Środowiska i Geodezji Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu. 

Na podstawie porozumienia z Politechniką Wrocławską praktykę studencką od dnia 20 lipca 2015r. 

do dnia 14 sierpnia 2015r. odbywa Pani Karolina Miszczak, studentka II roku Gospodarki 

Przestrzennej na Wydziale Architektury Politechniki Wrocławskiej. 

W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta i Gminy                

w Radkowie w stosunku do miesiąca czerwca zaszła 1 zmiana – z dniem 15 lipca 2015r. na czas 

określony na 6 m-cy, na stanowisko młodszego referenta ds. leśnictwa i ochrony przyrody został 

zatrudniony Pan Paweł Steliga. 

Zgodnie z zawartą umową z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w ramach robót publicznych 

zatrudnionych jest 10 osób na okres od 15.06.2015r. do dnia 14.09.2015r.(w miesiącu lipcu w 

miejsce zwolnionego pracownika z uwagi na porzucenie pracy został zatrudniony nowy 

pracownik). 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu lipcu br. na bieżąco 

wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem właściwego 

funkcjonowania Urzędu. 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 25 czerwca 2015r. 

do dnia 24 lipca 2015r: 

 



 
I. Przygotowano następujące zarządzenia: 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej położone w Tłumaczowie składającej się z działek oznaczonych geodezyjnie nr 79/11                

i 79/12 o łącznej powierzchni 0,119 ha; 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości położonej                        

w Tłumaczowie oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 79/10 AM-1 o powierzchni 0,0129ha; 

-  6 zarządzeń w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnych nieruchomości lokalowych nr 2, 

5, 6, 7, 8, 9 usytuowanych w budynku położonym przy ul. Ogrodowej 1 w Radkowie; 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnych nieruchomości gruntowych 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działki nr 67/8 i 68 AM 1 o powierzchni łącznej 0,1397 

ha położonych w Pasterce. 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia gminnych nieruchomości tj. 

części o pow. 20 m2  działki 60/1 AM 1 położonej w Karłowie, gminnego udziału w wysokości 2/3 w 

działce nr 42/1 położonej w Suszynie, działki nr 825/4 AM 1 o pow. ewidencyjnej 0,0896 ha             

w Ścinawce Dolnej. 

  
II. Przeprowadzono 8 przetargów na zbycie lub dzierżawę gminnych nieruchomości, tj: 

-  II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 2, 

usytuowanej w budynku mieszkalnym położonym w Ścinawce Dolnej nr 76. (lokal mieszkalny                  

o pow. użytkowej 53,88m2). Cena wywoławcza nieruchomości wynosiła 25 000,00 zł. Przetarg 

zakończył się wynikiem negatywnym. 

-  III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej, położonej w Ścinawce Średniej przy ul. 3 Maja 6. Cena wywoławcza nieruchomości 

wynosiła 300 000,00 zł. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

- IV przetarg ustny nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 785/2 AM 3 o pow. 0,1930 ha położonej w Wambierzycach. 

Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

- V przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 858/2 AM 1 o pow. 0,0675 ha położonej w Tłumaczowie. Przetarg 

zakończył się wynikiem negatywnym. 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 48/3 o pow. 0,1899 ha położonej w Radkowie 

przy ul. Górskiej. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

-  IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnych nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych złożonych z działek nr 162 AM 3 i 164/2 AM 3 położonych w Ścinawce Dolnej. 

Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

-  XI przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 264/3 o pow. 941m 2 położonej w Radkowie przy 



ul. Stołowogórskiej 6. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.   

-  I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę części gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej  o pow. 0,71 ha oznaczonej jako działka 235/7 AM 2 o pow. ewidencyjnej 1,5953 

ha. W przetargu wyłoniono dzierżawce nieruchomości, kwota czynszu dzierżawnego osiągnięta w 

przetargu wyniosła 103,20 zł netto. 

III. Podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o: 

-  IV przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej, położonej w Ścinawce Średniej przy ul. 3 Maja 6. Cena wywoławcza nieruchomości 

wynosi 300 000,00 zł. Termin przetargu; 19-08-2015r. 

-  rokowaniach po II przetargu zakończonym wynikiem negatywnym na sprzedaż gminnej 

nieruchomości lokalowej nr 2, usytuowanej w budynku mieszkalnym położonym w Ścinawce 

Dolnej nr 76. (lokal mieszkalny o pow. użytkowej 53,88m2). Cena wywoławcza nieruchomości 

wynosi 20 000,00 zł. Termin rokowań: 19-08-2015r. 

- VI przetargu ustnym nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 858/2 AM 1 o pow. 0,0675 ha położonej                                   

w Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 9 000,00 zł + VAT. Termin przetargu 

ustalono na dzień 19.08.2015r. 

- V przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 785/2 AM 3 o pow. 0,1930 ha położonej w Wambierzycach. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 35 000,00 zł + VAT. Termin przetargu ustalono na dzień 

19.08.2015r. 

-  XII przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 264/3 o pow. 941m 2 położonej w Radkowie przy 

ul. Stołowogórskiej 6. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 51 000,00 zł + VAT. Termin 

przetargu ustalono na dzień 19.08.2015r. 

-  V przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnych nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych złożonych z działek nr 162 AM 3 i 164/2 AM 3 położonych w Ścinawce Dolnej. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 990 000,00 zł + VAT. Termin przetargu ustalono na dzień 

16.09.2015r. 

 
IV. W okresie sprawozdawczym sfinalizowano poprzez zawarcie aktów notarialnych: 

-  sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w Ścinawce Średniej przy                     

ul. Mickiewicza 2, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1107 AM-2 o pow. 1,1155ha. Sprzedaż 

odbyła się w drodze bezprzetargowej na rzecz dzierżawcy przedmiotowej nieruchomości zgodnie             

z art. 37 ust 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami w związku z               

§9 pkt 2 uchwały nr XXXVI/246/12 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 29 listopada 2012r.                         

w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami. Cena sprzedaży nieruchomości gruntowej 

wyniosła 279 000,00 zł netto. 



- gminnej nieruchomości lokalowej (lokal użytkowy) o pow. 73,83 m2 usytuowanej                           

w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 3, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 464/1 AM-1                    

o pow. 262m2 . Sprzedaż nieruchomości odbyła się drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 

Cena sprzedaży osiągnięta w drodze przetargu wyniosła 116 100,00 zł. 

 
V.  Działając w oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjnie                    

i kartograficzne wydano 3 zawiadomienia o nadaniu numerów porządkowych dla prywatnych 

budynków w Ścinawce Średniej przy ul. Parkowej na dz. nr 393  AM 3 oraz w Pasterce na dz. nr 

41/2 AM 1. 

 
VI. W dniu 08.07.2015r. zawarto umowę użyczenia na okres 5 lat pomiędzy Gminą Radków,            

a Ludowym Zespołem Sportowym ‘TĘCZA ŚCINAWKA DOLNA’ na mocy, której Gmina użyczyła 

nieruchomość nr 295 obręb Ścinawka Dolna o pow. 1,17 ha w celu zagospodarowania jako obiekt 

sportowy (teren boiska sportowego).                                                     

  
VII. Trwają prace potrzebne do nabycia przez Gminę od osoby fizycznej gruntu położonego                 

w Ścinawce Dolnej, który zajęty jest przez gminną infrastrukturę techniczną związana z siecią 

kanalizacji sanitarnej (przepompownię). W chwili obecnej trwają prace związane z geodezyjnym 

wydzieleniem przedmiotowego gruntu. Po zakończeniu tych prac możliwe będzie dokonanie jego 

wyceny, a następnie zawarcie umowy notarialnej przenoszącej jego własność na rzecz Gminy.                       

 
VIII. W dalszym ciągu Gmina oczekuje na uzgodnienia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska dla dwóch inwestycji realizowanych na terenie Gminy Radków tj. dla przedsięwzięcia 

realizowanego przez RZGW pn: „Projekt budowlany i projekt wykonawczy na odcinkową regulację 

koryta rz. Ścinawki  w  km 0+000 - 26+800 na odcinku od m. Tłumaczów do ujścia do  rz. Nysy 

Kłodzkiej przy zastosowaniu elementów ekoregulacji wraz z dowiązaniem się do odcinków 

wyregulowanych i niewymagających regulacji oraz przystosowaniem koryta do migracji                           

i bytowania ryb”, oraz przedsięwzięcia dotyczącego budowy kwatery nr II składowiska Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów w Ścinawce Dolnej realizowanego przez FBSerwis Dolny Śląsk                    

Sp. z o.o. Wydanie opinii przeciąga się w przypadku inwestycji na rzece w związku z 

koniecznością uzupełnienia materiału dowodowego w sprawie natomiast, termin wydania opinii w 

sprawie budowy kwatery przesunięty został w czasie (aktualnie do 5 sierpnia 2015r.) ze względu 

na skomplikowany charakter sprawy. Do czasu wydania opinii przez RDOŚ Urząd nie może 

wszcząć dalszych czynności związanych z wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

obu w/w przedsięwzięć. 

 
IX.  W okresie sprawozdawczym wykonano następujące prace na gminnych budynkach i 
w lokalach mieszkalnych: 
 

1. Wymieniono stolarkę okienną w n/w lokalach komunalnych: 

- lokal nr 4 w Radkowie, Rynek 23. 



- lokal nr 1 w Wambierzycach, Objazdowa 1 

- lokal nr 1 w Ścinawce Średniej, Kościuszki 15. 

- lokal nr 2 w Tłumaczowie 25 

- lokal nr 9 w Tłumaczowie 25 

- przystąpiono do wymiany okien w lokalach mieszkalnych położonych w budynkach przy ul. 

Grunwaldzkiej 4 i 11 w Radkowie (okna zostały uszkodzone po pożarze). 

 

2. Wykonano nową podłogę drewnianą w lokalu komunalnym: 

- lokal nr 1 w Ścinawce Średniej, Piłsudskiego 8, 

3. Wykonano posadzkę ocieplaną w lokalu komunalnym: 

- lokal nr 1 w Radkowie, Przedmieście 19, 

4. Wykonano pion kanalizacyjny do lokalu komunalnego: 

- lokal nr 9 w Ścinawce Średniej, Mickiewicza 17, 

5. Wymieniono pion wodny w budynku Grunwaldzka 17 w Radkowie 

6. Usunięto usterki na instalacjach gazowych w budynkach komunalnych po przeprowadzonych 
przeglądach rocznych gazowych 

 

Ponadto zlecono: 

1. Wykonanie dokumentacji technicznej z pozwoleniem na rozbiórkę komórek lokatorskich 

położonych w Ścinawce Średniej przy ul. Mickiewicza 17, 

2. Wymianę okna w lokalu mieszkalnym nr 1 przy ul. Piłsudskiego 8 w Ścinawce Średniej 

3. Kwartalne czyszczenie przewodów kominowych w budynkach komunalnych. 

Dokonywano bieżących napraw usterek elektrycznych zarówno w lokalach mieszkalnych jak 

i na częściach wspólnych budynków komunalnych. 

 

 
Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu przedłożono: 

 wniosek o udzielenie dotacji celowej  w 2015r. na wyposażenie szkół podstawowych, 

gimnazjów i szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej 

lub gimnazjum w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. Ogółem na kwotę:  

48.717,28 zł. W tym rok szkolnym uczniowie  szkoły podstawowej klasy  I (112 uczniów), II(115 

uczniów) i  VI (73 uczniów) oraz gimnazjum kl. I 65 uczniów) otrzymają darmowy podręcznik oraz 

ćwiczenia w szkołach; 

 

 wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na zakup książek do biblioteki szkolnej                    

w ramach Rządowego ”Książka naszych marzeń” - całkowity koszt: 7.212,00zł, w tym: kwota 

wnioskowana z programu: 5.770,00zł a finansowy wkład własny- 1.442,00zł; 



 

 przekazano szacunkowe dane w zakresie dofinansowania podręczników dla uczniów na 

kwotę: 5.696,00 zł. Pomocą w formie dofinansowania zakupu podręczników do kształcenia 

ogólnego, w tym podręczników do kształcenia specjalnego  objęci będą uczniowie uczęszczający 

w roku szkolnym 2015/2016 do klas III szkoły podstawowej, klasy III ogólnokształcącej muzycznej    

I stopnia i klasy IV technikum oraz uczniów niepełnosprawnych – posiadających orzeczenie                      

o potrzebie kształcenia specjalnego - w związku z przygotowywanym Rządowym programem 

pomocy uczniom w 2015 – „Wyprawka szkolna”; 

 przekazano rozliczenie środków Funduszu Pracy przekazanych na wyodrębniony rachunek 

bankowy gminy na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

za okres od stycznia do czerwca 2015 r. środki wg umowy do dyspozycji – 61.810,00zł, środki 

wydatkowane – 0. 

Złożono 4 wnioski o podjęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela 

mianowanego ( 2 wnioski z Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej oraz 

2 wnioski z Gminnego Przedszkola Publicznego z gr. żłobkową w Radkowie). Przeprowadzono 

analizę formalną złożonych wniosków dla nauczycieli ubiegających się o stopień nauczyciela 

mianowanego. 

Na bieżąco są aktualizowane i przekazywane dane do nowego Systemu Informacji Oświatowej. 

Złożono Wniosek o wszczęcie postępowania publicznego na „Dowóz uczniów do placówek 

oświatowych na rok szkolny 2015/2016, 2016/2017”. 

W formie elektronicznej CAS przedłożono Wojewodzie sprawozdanie rzeczowo – finansowe                  

z wykonania zadań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 za okres 01 stycznia do 30 

czerwca 2015r., w tym m.in. liczba miejsc w żłobkach, liczba zatrudnionych osób, przeciętne 

koszty związane z pobytem dziecka w instytucji itp. 

Zakończono i rozliczono wypłatę stypendium szkolnego  za okres od stycznia do czerwca  2015 r. -   

na łączną kwotę  - 177 841,50 zł dla 158 uczniów. 

Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu 

przygotowania obiektów do nowego roku szkolnego. 

W dniach od 14.07.2015r. do 23.07.2015r. na terenie gminy (w obiekcie dydaktyczno-

szkoleniowym w Ścinawce Średniej) na wypoczynku letnim przebywały dzieci (19 + 3 opiekunów) 

z zaprzyjaźnionej gminy Pniewy (na zasadzie wymiany młodzieży). W tym samym czasie 44 

uczniów z terenu gminy Radków  + 5 opiekunów przebywało na wypoczynku w Pniewach. 

W budynku szkoleniowo-dydaktycznym w Ścinawce Średniej przy ul. Sikorskiego 34C miała 

miejsce kontrola przedstawicieli Sanepidu w zakresie udostępnienia obiektu pod potrzeby kolonii. 

Wiejskie Centrum Kultury i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

W lipcu, podobnie jak w miesiącu wcześniejszym nie było wielu chętnych odwiedzających siłownię. 

W dalszym ciągu pojawiali się sportowcy z wolnym wstępem oraz dodatkowo kilka osób - 

mieszkańców wsi i okolic - razem ok. 11 osób. 



Do grona gości odwiedzających Centrum wróciła grupa wczasowiczów z Zielonej Róży, 

spędzająca aktywny wypoczynek w Wambierzycach. 

Często przychodziły na salę miejscowe dzieci wraz z odwiedzającymi ich krewnymi na wspólne 

zabawy i zajęcia sportowe - ok. 10 dzieci i młodzieży. 

W dalszym ciągu systematycznie w soboty z sali korzystają siatkarze-amatorzy - grupa ok. 8-12 

zawodników. Wpływy do dnia 20 lipca wyniosły 60 zł. 

 

Hala Sportowa 

W wymienionym okresie z  parkietu hali głównie korzystali uczestnicy  kolonii sportowych  CHRISA 

w wymiarze 50 godzin oraz kolonia  z Pniew ( 10 godzin) w dniach od 13 – 23 lipca. Ponadto 

koloniści z Pniew korzystali w/w okresie z zaplecza sanitarnego i łazienek. Dzieci i młodzież                     

z kolonii CHRISA doskonaliło i trenowało piłkę siatkową, a koloniści z Pniew różne dyscypliny. 

Odbyło się kilka treningów siatkarzy amatorów i pasjonatów tenisa ziemnego z terenu Gminy 

Radków i okolic. 

Jak zawsze nie brakuje amatorów siłowni oraz tenisa stołowego. 

Ćwiczyło w tym okresie łącznie 1450 uczestników, osiągnięto dochód z wynajmu – w wysokości 

ponad 5 tyś. złotych. 

IMPREZY SPORTOWE  i INNE 

 

1. Zakończenie roku szkolnego 2014/15 dla uczniów Zespołu Szkół w Ścinawce Średniej w dniu 26 

czerwca. 

2. Podsumowanie I turnusu kolonii z CHRISA gry zespołowe, zabawy, tańce w dniu 10 lipca dla 

grupy około 200 uczestników. 

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

 

 Z firmami mammograficznymi Lux Med  z Gdyni oraz  Diagnostyk ustalone są badania 

mammograficzne, które odbędą się na początku sierpnia. 

 W związku z realizacją przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej oraz Centrum Rozwoju 

Zasobów Ludzkich projektu pn.”  System ulg i bonifikat skierowanych do rodzin wielodzietnych, 

certyfikowany spersonalizowaną, bezpieczną Kartą Dużej rodziny” Gmina Radków podpisała 

umowę użyczenia. Dla  gmin które realizują zadania wynikające z ustawy o Karcie Dużej Rodziny 

zakupiony zostanie sprzęt komputerowy (komputer, urządzenie wielofunkcyjne i zasilacz awaryjny 

(UPS) do obsługi Systemu Informatycznego Karta Dużej Rodziny. 

 

 Na prośbę Starostwa Kłodzkiego do dnia 07.09.2015 zbierane są petycje w sprawie hospicjum 

domowego w powiecie kłodzkim. Hospicjum domowe będzie opiekowało się pacjentami w 

końcowym etapie choroby np.; nowotworowej. Pacjent będzie miał zapewnioną opiekę medyczną 



oraz zapewniony sprzęt potrzebny do opieki. Działalność ta mogłaby być darmowa dla pacjenta 

jeśli NFZ zgodzi się na rozpisanie uzupełniające postępowanie konkursowe na w/w świadczenie. 

Dlatego ważne są zebrane podpisy osób, które popierają  inicjatywę utworzenia hospicjum 

domowego. 

 

 Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego –Wydział Polityki  Społecznej sporządzono 

rozliczenie miesięczne za czerwiec 2015r. środków finansowych wydatkowanych na zadanie 

zlecone z zakresu administracji rządowej i zadania własne dotowane z budżetu państwa. 

 

 W miesiącu lipcu  wpłynęły dwa wnioski  o przyznanie Karty Dużej Rodziny dla 12 osób. 

 

KOMPLEKS BOISK „Orlik 2012” w Tłumaczowie 

 Animator – Mariusz Gorczycki informuje o wydarzeniach oraz zajęciach sportowych, które od-

były się na Orliku w Tłumaczowie w m-cu  lipcu: 

 Turniej piłkarski na pograniczu dla grupy wiekowej do 10 lat pod patronatem Okręgowego 

Związku Piłki Nożnej w Wałbrzychu; 

 Turniej piłkarski na pograniczu dla grupy wiekowej dorośli; 

 Udział drużyny orlika z Tłumaczowa w dwóch Turniejach Radkowskiej Ligi Piłki Nożnej 

rozegranych na orlikach w Radkowie oraz Tłumaczowie organizowanych przez Gminne 

Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie; 

 Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami; 

 Systematyczne zajęcia piłki nożnej z wykwalifikowanymi trenerami; 

 Zajęcia lekkoatletyczne; 

 Zajęcia frisbee; 

 Testy sprawności fizycznej; 

 Zajęcia piłki siatkowej; 

 Zajęcia  gry w boule; 

 Zajęcia unihokeja. 

 

 Dużym wydarzeniem w lipcu, był zakup maszyny do tenisa ziemnego, która wyrzuca z siebie 

piłki tak jak byś grał z drugim zawodnikiem. Maszyna została zakupiona przez sekcję tenisa 

ziemnego klubu Granica Tłumaczów, która systematycznie ćwiczy na korcie tenisowym na 

Orliku w Tłumaczowie. 

 Więcej informacji na portalu naszorlik.pl pojawił się artykuł o nowiutkiej maszynie do tenisa 

ziemnego na orliku w Tłumaczowie. Link: https://naszorlik.pl/naszorlik/aktualnosci/nowiutka-

maszyna-do-tenisa-ziemnego-na-orliku-w-tlumaczowie. 

 



Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 
 
Zespół Szkół w Radkowie 
 

 Wyjazd uczniów Zespołu Szkół w Radkowie na kolonię profilaktyczno -zdrowotną  do 

Dźwirzyna zorganizowaną przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci  w terminie od 10.07.2015r. do 

26.07.2015r. ( 17 dni). 

 Wyjazd uczniów na kolonię do Pniew w terminie od 14.07.2015r. do 23.07.2015r. (10 dni). 

 W czasie trwania wakacji do dyspozycji dzieci i młodzieży są udostępnione obiekty sportowe 

znajdujące się na terenie Gimnazjum takie jak: boisko do piłki ręcznej, boisko do piłki plażowej, 

boisko do koszykówki, boisko do squash, natomiast przy Szkole Podstawowej jest do 

dyspozycji plac zabaw dla dzieci. 

 Trwają prace nad modernizacją pracowni komputerowej w Gimnazjum. 

 Zakończył się remont klasopracowni w Szkole Podstawowej. 

 Bieżące prace porządkowe przygotowujące pomieszczenia do nowego roku szkolnego. 

 Bieżące prace konserwatorskie mające na celu  utrzymanie porządku w pomieszczeniach oraz 

na boiskach sportowych szkolnych, placu zabaw i terenach zielonych Zespołu Szkół w 

Radkowie. 

 Koszenie trawy, naprawa zniszczonych i uszkodzonych elementów wyposażenia urządzeń 

sportowych i placu zabaw. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach     
 

 Wyjazd 11 uczniów  + 2 opiekunów na kolonię do Pniew w terminie od 14.07.2015r. do 

23.07.2015r. ( 10 dni). 

 Wyjazd 12 uczniów z O.Januarym  (opiekunem) na kolonię – Góra Św. Anny. 

 W obiekcie szkolnym trwają prace remontowe sanitariatów. 

                          

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej    
  

 Trwają bieżące prace konserwatorskie mające na celu utrzymanie porządku                                    

w pomieszczeniach oraz na boiskach terenie szkoły, placu zabaw i terenach zielonych 

(koszenie trawy, naprawa zniszczonych i uszkodzonych elementów    wyposażenia urządzeń 

sportowych i placu zabaw).    

 Na kompleksie boisk „Orlik 2012”  prowadzone są zajęcia sportowe, ogólnorozwojowe dla 

dzieci i młodzieży w blokach tematycznych: piłka nożna, siatkowa, koszykówka, tenis, 

gimnastyka i zabawy zespołowe. 

 

 

 



Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 

 Od 14 lipca do 23 lipca na terenie Szkoły Podstawowej przebywała kolonia z gminy 

partnerskiej Pniewy. W tym samym okresie w Pniewach na kolonii przebywały dzieci z naszej 

gminy. 

 W związku z kolonią w szkole odbyła się kontrola sanepidu. Sanepid nie miał uwag co do 

warunków sanitarnych kolonii. 

 Rozpoczęto remont klas nr 5 i 11, oraz korytarza w okolicach klasy nr 11 łącznie z klatką 

schodową do poziomu głównego korytarza, również rozpoczęto prace z malowaniem toalet 

szkolnych. 

 Przez cały okres wakacji trwają prace związane z utrzymaniem porządków w szkole oraz na 

terenach należących do szkoły. 

 
Gminne Przedszkole Publiczne z grupą żłobkową w Radkowie 
  

 W miesiącu lipcu czynne jest przedszkole w Radkowie i Ścinawce Średniej zgodnie z 
zapotrzebowaniem rodziców. 

 

 Łączna liczba dzieci uczęszczających do przedszkola wynosi  - 71, 
 

 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Maria Malik 
 
               

 W związku z pozytywną decyzją Centrum Projektów Polska Cyfrowa w ramach projektu 

„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Radków” na wykorzystanie oszczędności w 

kwocie 192 500,00 zł przeprowadzono przetarg na wyłonienie wykonawcy na zakup 25 laptopów, 

38 komputerów stacjonarnych i 6 urządzeń wielofunkcyjnych (drukarki).Trwa również rozpoznanie 

rynku dotyczące dostawy internetu do dodatkowego sprzętu. 

 Wyłoniony został Wykonawca, w drodze zapytania ofertowego na realizację zadania pn 

„Modernizacja komputerów”. W okresie 60 dni od dnia podpisania umowy wszystkie laptopy (120 

szt) sukcesywnie zostaną poddane modernizacji. 

  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w związku z ogłoszonym 

konkursem na usuwanie wyrobów zawierających azbest  przyznał Gminie dotację zgodnie ze 

złożonym przez nas wnioskiem w dniu 27.02.2014 r. W związku z tym dokonano opisu przedmiotu 

zamówienia i wyłoniono w drodze zapytania ofertowego wykonawcę zadania. Obecnie aktualizuje 

się dokumenty w celu zawarcia umowy dotacji z WFOŚiGW we Wrocławiu. Zadanie będzie 

realizowane do dnia 30 września 2015 roku. 

 W dniu 18 lipca  w Martinkowicach (Rcz)  uczestniczono w oficjalnym otwarciu tzw „Domu 



Europejskiego - miejsca spotkań twórców pogranicza.” 

 21.07. pracownicy Urzędu Wojewódzkiego w ramach trwałości projektu dokonali kontroli 

ostatecznej przed rozliczeniem, dokumentacji technicznej, finansowej oraz dokumentacji związanej 

z prawem zamówień publicznych projektu pn.”Miejsca pełne widoku (wieża widokowa) . 

Zweryfikowano również  parametry techniczne wieży na miejscu. 

 W dniach 22-23.07 w Radkowie odbyły się konsultacje z czeskimi partnerami dotyczące 

przyszłego okresu programowania Omówiono założenia, wytyczono kierunki działania z 

uwzględnieniem partnerstwa. 

 W dniu 24.07. br otrzymano poświadczenie kwalifikowalności wydatków na kwotę 17.000 

euro, które przekazano partnerowi czeskiemu -Obec Suchu Dul, do rozliczenie. 

 W dniach 24-25 lipca współorganizowano koncert „Wołodia pod Szczelińcem”, który po raz 

pierwszy rozpoczął się prezentacją filmową dotyczącą jego życia i twórczości. Prezentacja odbyła 

się w Zaulku Kultury. 

 W związku z zakończeniem realizacji projektu pn”Pogłębienie współpracy Suchy Dul-

Radków złożono raport końcowy oraz oświadczenie o poniesionych kosztach. 

 W dniu 21.07 w Nowej Rudzie odbyło się spotkanie partnerskie (miasto Nowa Ruda, Gmina 

Nowa Ruda oraz gmina Radków), na którym opracowano wspólne propozycje projektowe w 

zakresie turystyki, dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego oraz infrastruktury drogowej w 

programie Interreg VA. Podczas spotkania zgłoszono i opracowano pięć wspólnych działań. 

Oprócz działań zgłoszonych w ww partnerstwie przygotowano siedem innych propozycji 

projektowych , które chcemy realizować tylko z partnerami czeskimi. 

 Trwają prace związane z organizacją dożynek gminnych (30.08.2015 r. w Ścinawce 

Średniej) oraz powiatowych (6.09.2015 r. w Wambierzycach). 6 lipca br. w Centrum Inicjatyw 

Wiejskich odbyło się pierwsze spotkanie organizacyjne z sołtysami wsi oraz przedstawicielami 

organizacji wiejskich. Natomiast 9.07. br odbyło się spotkanie komitetu organizacyjnego. Na obu 

spotkaniach doszło do zapoznania się z planowanym przebiegiem imprez, przekazano szczegóły 

organizacyjne oraz dokonano podziału zadań na najbliższe tygodnie. Kolejne spotkanie 

organizacyjne odbędzie się w CIW 20.08.2015 r. 

 Piękna Wieś Radkowska – 17 lipca br. odbyła się wizytacja komisji konkursowej w 

sołectwach gminy Radków. W wyniku przeprowadzonej oceny zostały przyznane kolejne punkty. 

Po ich podliczeniu klasyfikacja prezentuje się następująco: 

 Wambierzyce 112 pkt.; 2. Tłumaczów 108 pkt.; 3. Ścinawka Górna 98 pkt.; 4. Ścinawka 

Średnie 91 pkt.; 5. Suszyna 87 pkt.; 6. Gajów 76 pkt.; 7. Ratno Górne 67 pkt.; 8. Ratno Dolne 63 

pkt.; 9. Raszków 62 pkt., 10. Ścinawka Dolna 56 pkt. 

 Piękna Wieś Dolnośląska – 20 lipca odbyła się wizytacja komisji konkursowej w ramach 

konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska” organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Dolnośląskiego. W tym roku gmina Radków zgłosiła kandydatury w następujących kategoriach: 

 Najpiękniejsza Wieś – Gajów 



 Najlepsze Przedsięwzięcie Odnowy Wsi – „Na rowerze wokół wsi – tworzymy pętlę 

rowerową w Ścinawce Średniej”, beneficjent OSP Ścinawka Średnia 

 Najlepszy start w odnowie wsi – „Rozwój potencjału zespołów ludowych z obszaru LGD 

Kłodzka Wstęga Sudetów, zainicjowany przez zespół „Katarzynki” ze Ścinawki Górnej szansą na 

promocję i rozwój turystyczny regionu.”, beneficjent Stowarzyszenie „Zespół Ludowy Katarzynki”. 

 Zarówno wieś, jak i pozostałe dwie organizacje dobrze się zaprezentowały. Komisja 

złożona z przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego, DODR, Izb Rolniczych oraz Uniwersytetu 

Przyrodniczego była pod dużym wrażeniem zarówno jakości oraz złożoności zrealizowanych i 

zgłoszonych do oceny projektów, jak też urody oraz pozostałych walorów Gajowa. Wszystkim, 

którzy brali udział w przygotowaniach do wizyty komisji należą się podziękowania i słowa uznania. 

Wyniki powinny być znane w połowie sierpnia. 

 Bieżące prace związane z rejestracja kolejnych podmiotów w ewidencji obiektów 

świadczących usługi hotelarskie. 

 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 
 

 

 W miesiącu lipcu 2015 r zostało przyjętych osiemnaście wniosków o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej , które następnie zostały przekształcone na 

formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki . 

Rozpoczęto prace związane z opracowaniem Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Radków, z uwagi na to, że obecna Strategia obowiązuje do końca 2015r. W ramach 

podjętych do tej pory czynności zawarto umowę na przeprowadzenie diagnozy problemów 

społecznych na terenie Gminy Radków oraz wystąpiono do właściwych organów i instytucji o 

wytypowanie przedstawicieli do pracy w zespole, którego zadaniem będzie opracowanie projektu  

Strategii, który następnie poddany zostanie konsultacjom społecznym i przedłożony Radzie 

Miejskiej do uchwalenia. 

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

lipcu  odbędzie posiedzenie w dniu 31 lipca 2015r. 

 

 

 

 

 

 



Samodzielne stanowiska ds. Rolnictwa i Integracji Środowisk Wiejskich 

Agnieszka Cyron 
 
 

I. Przedłożony do Urzędu Marszałkowskiego jeszcze w kwietniu projekt pn. „Budowa boiska 

sportowego w Wambierzycach” znalazł się na liście rankingowej i otrzyma dofinansowanie z 

Budżetu Województwa w kwocie 25000,00 zł. Całkowita wartość projektu: 58994,00 zł. Projekt 

realizowany w ramach programu „Odnowy Dolnośląskiej Wsi”. 

II. Przedłożono uzupełnienia do małych projektów złożonych w ramach „Przedsięwzięć 

promujących ideę odnowy wsi dolnośląskiej”. Na realizację zadań dofinansowanych w kwocie 

5000,00 zł z budżetu Województwa Dolnośląskiego oczekuje 12 złożonych projektów. W 

przyszłym miesiącu ma ukazać się lista rankingowa projektów wskazanych do realizacji. 

III. Gmina Radków podpisała Porozumienie na rzecz utworzenia Sieci Najciekawszych Wsi w 

Polsce. Zaproszenie do współpracy w Sieci jest efektem wysokiej oceny Wambierzyc w 

projekcie Tworzenia Sieci Najciekawszych Wsi w Polsce. Przed nami ogrom pracy i kolejny 

etap projektu mający na celu podniesienie walorów wsi do poziomu spełniającego kryteria we 

wskazanych przez ekspertów zakresach. 

IV. 20 lipca gościła w Gminie Radków komisja powołana na okoliczność organizowanego 

konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska 2015”. Poddanych ocenie było aż trzy kategorie: 

 Najpiękniejsza Wieś: miejscowość Gajów. 

 Najlepsze przedsięwzięcie odnowy wsi - projekt we wsi Ścinawka Średnia o nazwie: „Na 

rowerze wokół wsi – tworzymy pętlę rowerową w Ścinawce Średniej” 

 Najlepszy start w Odnowie Wsi - projekt we wsi Ścinawka Górna o nazwie: „Rozwój 

potencjału zespołów ludowych z obszaru LGD Kłodzka Wstęga Sudetów, zainicjowany przez 

zespół ‘Katarzynki’ ze Ścinawki Górnej, szansą na promocję i rozwój turystyczny regionu”. 

V. Sołtysi wsi otrzymali pisemną informację dotyczącą wysokości kwot przypadających z 

funduszu sołeckiego do podziału na zadania planowane do realizacji w 2016 roku.   

VI. Informuję, że tegoroczne Dożynki Gminne odbędą się 30 sierpnia na kompleksie sportowym w 

Ścinawce Średniej. Tydzień później 6 września w Wambierzycach odbędą się Dożynki 

Powiatowe. Część oficjalna i rozrywkowa odbędzie się wzorem ubiegłego roku za kompleksem 

sportowym „Orlik”. 

 

Doradca ds. Gospodarki Odpadami i Wodno – Ściekowej 

Mirosław Pejski 

 

W okresie od  25czerwca 2015r. do 27 lipca 2015 r.  realizowano niżej wymienione zadania: 

 

Weryfikacja deklaracji „śmieciowych” składanych przez właścicieli nieruchomości, którzy            

deklarują zmiany danych osobowych lub sposobu gromadzenia odpadów. 



 

Nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów               

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków.            

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie. 

 

Analiza wypełnienia obowiązku przez właścicieli nieruchomości oraz najemców lokali            

komunalnych dotyczącego  złożenia  deklaracji opłat za gospodarowanie odpadami            

komunalnymi w roku 2015. 

          

Nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem         

odpadów w Ścinawce Dolnej – zmiana zarządzającego, z dniem 01 lipca  2015 r. obowiązki           

zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi Komunalne sp. z o. o. w Radkowie. 

 

Nadzór nad przygotowaniem dokumentacji potrzebnej do uzyskania decyzji pozwolenia  na           

budowę na rekultywację składowiska w Ścinawce Dolnej. 

 

Tworzenie bazy kodów kreskowych dla poszczególnych właścicieli nieruchomości,         

deklarujących zbieranie odpadów w sposób selektywny, celem weryfikacji zgodności         

złożonego oświadczenia. 

   

Analiza sprawozdań związanych z badaniem próbek wody pobranych na terenie gminy           

Radków, w ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej przez RUK w Radkowie. 

 

Opiniowanie wniosków w sprawach umorzenia zaległości związanych z gospodarką           

odpadami komunalnymi. 

 

 

Stanowisko ds. Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg 

Radosław Gorczycki 

 

 

W ostatnim miesiącu było 5 zgłoszeń awarii bądź uszkodzeń dotyczących oświetlenia ulicznego. 

 

Trwają prace związane z remontem dróg  w Suszynie na które została pozyskana dotacja z 

Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji 

Dodatkowo trwają prace przygotowawcze do przetargu na remonty dróg w Wambierzycach, 

Ścinawce Dolnej i  Ratnie Dolnym na które także udało się pozyskać dofinansowanie z 

Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji 



 

Został rozwieziony kamień do rozsypania na drogach na terenie miejscowości Suszyna, Ścinawka 

Dolna, Ratno Górne i Ścinawka Średnia. 

 

Złożony został wniosek w ramach wspólnego wykonania prac przy drogach wojewódzkich w roku 

2016 wnioski dotyczą wykonania chodników w Ścinawce Średniej ul. Sikorskiego od skrzyżowania 

z Kościuszki w kierunku Ścinawka Dolnej, przez Ratno Dolne, przez Ratno Górne na odcinku 

Ratno Dolne do Wambierzyc oraz w Tłumaczowie od skrzyżowania z drogą na Rudawę w kierunku 

boiska. 

 

Trwają prace związane z II turą wykaszania poboczy dróg gminnych. 

 

Trwają prace związane z przygotowaniem przetargu do wykonywania prac na bieżące utrzymanie 

czystości i porządku oraz utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta i Gminy 

Radków w latach 2015-2016 . 

 

Stanowisko ds. Zamówień Publicznych 

Ewa Sowa 

 

9.07.2015 r. odbył się przetarg nieograniczony dla zadania pn.:  Dostarczenie 25 komputerów 

przenośnych (laptopów), 38 komputerów stacjonarnych typu AIO (All-in-One) wraz z 

zainstalowanym oprogramowaniem oraz 6 drukarek wielofunkcyjnych, projekt 

współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 

Zgodnie z treścią art. 93 ust. 1 pkt. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych  postępowanie o 

udzielenie zamówienia unieważniono, ponieważ  cena najkorzystniejszej oferty przewyższyła 

kwotę, którą Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

Zamawiający – stosownie do art. 86 ust. 3 ustawy Pzp – bezpośrednio przed otwarciem ofert podał 

kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie przedmiotowego zamówienia tj.:  163.500,00 

zł brutto (słownie:sto sześćdziesiąt  trzy tysiące pięćset złotych brutto). 

W postępowaniu złożono 4 oferty o następujących cenach: 

- Oferta nr 1: FHU  INTERSELL Waldemar Płonka, ul. Jesionowa 17A, 42-525 Dąbrowa 

Górnicza, za cenę brutto: 262.029,36 zł; 

- Oferta nr 2: OGÓLNOPOLSKA GRUPA IT Danuta Walczak ul. Hanowskiego 9/53, 10-687 

Olsztyn, za cenę brutto:267.950,00   zł; 

- Oferta nr 3: ALLTECH Spółka Jawna Zdzisław Pająk, Artur Pająk, ul. Spółdzielcza 33, 09-

407 Płock, za cenę brutto:221.550,06 zł; 

- Oferta nr 4: ZETO- Świdnica Sp. z o. o., ul. Grodzka 15, 58-100 Świdnica 237.028,64 zł. 



 
 Po analizie możliwości finansowych Gminy, Zamawiający stwierdził, iż w chwili obecnej nie 

jest możliwe zwiększenie kwoty pierwotnie przeznaczonej na realizację zamówienia do ceny oferty 

z najniższą ceną. 

 

16.07.2015 r. ponownie ogłoszono przetarg nieograniczony na ww zadanie. 

Termin składania ofert upłynął 24.07.2015 r. 

 złożono 5 ofert 

 cena najniższej oferty: 160.907,38 zł brutto; 

 cena najwyższej oferty: 206.170,06 zł brutto. 

 nadal trwają prace komisji przetargowej. 
 

 

Trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji do przetargu pn. Remont dróg w Wambierzycach 

działki 665, 673, 664 km 0-1+231; 595, 603 0-0+062; droga nr 118722 D km 0-0+400 Ścinawka 

Dolna 173 km 0-0+700 Ratno Dolne działki 322;349; 352/10; 350/1 km 0-0+150 uszkodzonych w 

wyniku nawalnych opadów deszczu i powódź, w dniach 26 27 czerwca 2009; 

intensywnych  opadów deszczu w dniu 5 września 2011 roku. intensywnych opadów deszczu i 

deszczu ze śniegiem w dniu 5 stycznia 2012 roku. intensywnych opadów deszczu między 1 a 

10 czerwca 2013 

 Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30 000 euro. 

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Mirosława  Łysakowska 

 

Liczba ludności na dzień 25.07.2015r.  na terenie miasta i gminy wynosi  - 9.344 osoby 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 211 osób   ).               
 
 
1. z terenu naszej gminy zmarło – 5 osób 

2. urodziło się – 2 dzieci 

3. zmieniło stan cywilny –  14 osób 

4. zmieniło adres zameldowania  - 17 osób   

5. wydano 12 poświadczeń zameldowania 

6.udzielono odpowiedzi na 2 wnioski o udostępnienie danych 
 

 



Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

 

1. Ilość sporządzonych  aktów stanu cywilnego : 

-  8 aktów małżeństwa , 

-  5 aktów zgonu , 

-  1 akt urodzenia, 

-  wydano 37 odpisów aktów stanu cywilnego , 

-  przyjęto 10  zapewnień . 
 
2. Z zakresu dowodów osobistych : 

- przyjęto 93  wnioski o wydanie dowodów osobistych , 

- wydano 121 dowodów osobistych , 

- unieważniono 83 dowody osobiste.   

 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie za okres od 23.06.2015r. do 23.07.2015r. 

Komendant Leszek Dorszewski 
 
 

 
 STRAŻ MIEJSKA 
 
Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:   

 
 -     ilość ujawnionych wykroczeń...   28     

 -     ilość pouczeń............................... 15      

 -     ilość upomnień pisemnych..........  0     

 -     ilość mandatów............................  13 

 -     kwota nałożonych mandatów.....   1200,00 zł    

 -     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia …0 

 -     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku…0 

 -    ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 0 

 -     kwota zebranych opłat targowych -  190,00 zł   

 -     korespondencja dostarczona – 125 szt.   
          
 
 
 
 
 
 



 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE              
 
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 
 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 2 5 1 

2. Ratno Dolne 0 0 0 

3. Wambierzyce 2 1 1 

4. Ścinawka Średnia 2 3 0 

5. Ścinawka Dolna 1 2  0 

6. Tłumaczów 1 3  0 

                                          Razem:                     8                             14                           2 
 
 
Nasze jednostki OSP Radków i OSP Ścinawka Średnia brały udział w pomocy dla Międzylesia po 

przejściu trąby powietrznej w tej Gminie. 

 
 


